DIÁRIO ELETRÔNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO
É"..°

00.4  .....

Proçuradorio Gerei da Jusilca

São Luis/MA. DisponibIlização: 24/02/2022. Publicação' 03/03/2022. Edição n1 041/2022.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 04/2021

A Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão, através do Presidente da Comissão de Licitação, conforme Portaria e 5690/202
GPCB, comunica que a licitação na modalidade Tomada de Preços n" 04/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO PRÉDIO SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO
CONSUMIDOR DE SÃO LUÍS/MA. teve como única vencedora a empresa TORQUATO FERNANDES ENGENHARIA LTDA.,

CNPJ N°  03.709.906/0001-78, como valor global de R$ 1 .A95.922,63 (um milhão, oitocentos e noventa c cinco mil e novecentos e
vinte e dois reais e sessenta c três centavos), em conformidade com artigo 109. inciso 1, alinea "b" da Lei Federal n"
8.666/93.Informações: site: wwwmprna.mp.br, fone: (98)3219 1645, 3219 1766 das 08:00 às 15:00 horas.
São Luis, 25 de fevereiro de 2022.

JOSÉ LINDSTRON PACHECO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PGYMA

EXTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 9062/2021. OBJETO: Realização de despesa para gonu-mação da empresa LEXIE EDUCATION TREINAMENTO
E CAPACITAÇAO LTDA, para a realização do Curso "Investigação Criminal na era Tecnológica", através de seus instrutores:
Cdstian Benito, &ao Bonvicino, Bernardo Machado, Francisco de Assis Machado Cardoso, Walter Capanema e Alexandcr Veras
Vieira, nas formas onlinc c presencial, no total de 20h, no penado de 09 a 31 de março de 2022, no valor total de RS 29.950,00 (vinte
e nove mil, novecentos e cinquenta reais), conforme detalhamento e especificações fixadas no Projeto Básico c na proposta
apresentada constante dos autos do Processo Administrativo n* 9062/2021. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA. CONTRATADO, LEGE EDUCATION TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n"
43,434102/0001-42. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, inciso!! c/c artigo 13, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e na Ato
Regulamentar n° 09/2013-GPG4 RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em 23,02.2022 por JÚLIO CÉSAR
GUIMARÃES, Diretor-Geral, RATIFICAÇÃO.  Em 23.02.2022, por EDUARDO JORGE H1LUY NICOLAU, Procurador-Geral de

Justiça.
São Luis, 23 de fevereiro de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM
Presidente da Comissão Pemianente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2011
PROCESSO 141  5397/2021, PREGÃO ELETRONICO N" 41/2021— SRP.

OBJETO: registro de preços para a aquisição eventual de Central de alarme, especificada no item I I do Termo de Referência, Anexo

Ido edital do Pregão e 41/2021, que é pane integrante desta Ata, bem corno a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL: RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, com
eficácia legal apôs sua publicação na Imprensa Oficial. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, representada
pelo Diretor-Geral: JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: FORTE CONSTRUÇÃO E TECNOLOGIA EIRELL CNPJ:
04.l18319/000I-77. Representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
n°, 10.520/02, Lei Federal n14666/93, Decretos Federais n" 10.024/2019 e 7.892/2013, Leis Complementares n". 123/06 e 147/14,

Atos Regulamentares n°11/2014 GPGJ c n101/2020 - GPG.1, ambos deste Ministério Público Estadual, c demais normativos legais

aplicáveis à espécie.
São Luis-MA, 23 de fevereiro de 2022.

JOÃO CARLOS A. DE CARVALHO
Pregoeiro Oficial

CPL/PG1MA

6

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO { Av. Prol, ca czn n °.5251461.4 6.64 : 65076-020. Fone. (ae)  3219-1600

Diário Etersbnic{{ do Ministério PublÉço d Eetede do NI{{{annio -~mpon{Lipp.br
Coordene{krie Documulug e 0ibildleta - Fane. {98) 3218-1e56 1 rex. (90)3119-1 €57. 	diameleironlenamma {par

1

	00000001